Exposição de Motivos nº 13/2020

Imbituba, 14 de Setembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência a anexa Minuta de Projeto de Lei

Complementar que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de licenciamento e emplacamento no Município

de Imbituba dos veículos locados para prestarem serviços ao Poder Público Municipal.

O presente projeto de lei, trata de regulamentação para que os veículos de frota locados para

o Município de Imbituba, tenham seus cadastros junto ao DETRAN-SC, e devidamente licenciados

e emplacados no Município de Imbituba.

Pelo exposto, submetemos a apreciação de Vossa Excelência a presente Minuta de Projeto de

Lei, solicitando sua aprovação, por ser de relevante interesse público.

Adriane Martins Luiz
Secretária Municipal da Fazenda

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

R
IA

N
E

 M
A

R
T

IN
S

 L
U

IZ
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

81
4-

88
B

1-
E

4D
D

-7
0C

8